

## Kursutbud funktionsstödsområdet vårtermin 2024



### Först en presentation av våra utbildningar.

- ✓ I slutet finns en sammanställning med direktlänkar till anmälningsformulären. Länkarna är även denna gång direkt till Esmaker.
- ✓ Alla deltagare behöver fylla i en egen anmälan till kurs så att vi får rätt antal deltagare på våra kurser. Det underlättar om alla har en korrekt faktura adress.
- ✓ Vi har inte ändrat inför våren 2024 utan har kvar samma innehåll i kurserna i avvaktan på Yrkesresan som kommer att ersätta i framtiden.
- ✓ Finns det frågor om innehåll och anmälningar så hanteras det inför våren 2024 direkt via Ingalill Hafström [inga-lill.hafstrom@rjl.se](mailto:inga-lill.hafstrom@rjl.se)
- ✓ Vi förbehåller oss rätten att ställa in kurser om antalet anmälda är för få.

### Grund steg 1

En 3 dagarsutbildning för redan anställd personal som behöver en skjuts in i sin roll och omställningen till ett stödjande och pedagogiskt förhållningssätt. Eller är personalen ny inom funktionsstödsverksamhet, kommer med adekvat utbildning men behöver ett nytt perspektiv. Eller kan personalen sakna utbildning inom Vård- stöd och omsorg men har annan kompetens som gjort att personen varit anställningsbar.

Kostnaden är 2 500 /deltagare. 14 - 18 deltagare/kurs

Kursen är lärarledd, med 2 kursledare varav 1 från kommunernas verksamhet som anlitas genom tjänsteköp samt utvecklingsledare.

Kursen hålls på plats i Jönköping

Innehåll: Grundläggande om roll och bemötande och nya arbetssätt, historiskt perspektiv och utveckling av verksamheterna, grundläggande om olika typer av funktionsnedsättningar och konsekvenserna av att leva med olika nedsatta förmågor, grundläggande om hjärnan och utvecklingspsykologi. Introduktion i några förebyggande metoder och verktyg.

## Grund steg 2, fördjupning

Utbildningen är på 2 heldagar och för personal som tidigare gått steg 1, där de kan ha behov av ytterligare påfyllning. Kommer man från steg 1 så ska man ha arbetat minst 1 år innan man kan gå steg 2, gärna ännu längre tid mellan de båda kurserna. Kursen passar också personal som är utbildad, och kunnig och har erfarenhet men behöver något extra och stimulerande. Även här kan behovet vara att man behöver skjuts att ställa om i sin yrkesroll.

Kostnaden är 2 500/deltagare. 14 – 18 deltagare/kurs

Kursen är lärarledd, med 3 kursledare varav 1 extern från Uppsala, 1 från kommunernas verksamhet som anlitas genom tjänsteköp, samt utvecklingsledare.

Kursen hålls på plats i Jönköping

Innehåll: Om målgrupperna i Personkrets 1 och personernas funktionsnedsättning. Något om lagstiftning, Något om rollerna. Fördjupning i förebyggande metoder, bl.a. 3 h om Lågaffektivt.

## Grundläggande Utvecklingspsykologi

En halvdags utbildning där ett urval av vissa delar i utvecklingspsykologin är utplockade. Detta är en grundläggande kunskap som alla behöver som arbetar med personer inom LSS verksamhet. *”Man behöver först förstå det mest vanliga sättet att utvecklas för att förstå när något avviker och konsekvenserna av det”*. Kursen passar bra för alla typer av personal som behöver friska upp kunskapen som man kanske har redan genom annan utbildning, men inte riktigt tänker på. Eller för personal som har ren VO utbildning där man inte läst alls om människans normala utvecklingen. Den passar också för HSL personal, chefer, myndighetspersoner m.fl.

Kostnaden är 300/deltagare, max antal 18 deltagare.

Kursen är lärarledd av utvecklingsledare

Kursen hålls i Kommunal utvecklings lokaler i Jönköping.

## AKK – Alternativ kompletterande kommunikation

### Övergripande om AKK

En halvdags utbildning för att ge en första inblick om vad Alternativ kompletterande kommunikation är. Utbildningen lämpar sig till chefer, myndighetspersoner, HSL personal i första hand. Men även baspersonal som behöver introduktion, innan man bestämmer sig för annan utbildning inom området kommunikation.

Kostnaden är 300/deltagare max antal 18 deltagare.

Kursen är lärarledd av utvecklingsledare

Kursen hålls i Kommunal utvecklings lokaler i Jönköping.

### **GAKK**

En halvdags utbildning för baspersonal som i det dagliga arbetet möter personer som behöver tydliggörande med bildstöd eller bildstöd som kommunikations hjälpmedel. Kursen passar även myndighetspersoner, chefer, HSL personal.

Kursen är till största del workshop och praktisk träning med olika bildsöd.

Kostnaden är 500/ deltagare. 16 -18 deltagare

Kursen är lärarledd av 2 personal från kommunerna via tjänsteköp.

Målet är att man blir inspirerad att komma igång ordentligt på hemmaplan med sina kollegor.

### **TAKK**

En halvdags utbildning för baspersonal som i det dagliga arbetet möter personer som behöver tecken som stöd i sin kommunikation och för att underlätta och förstå. Kursen passar även myndighetspersoner, chefer, HSL personal.

Kursen är till största del workshop och praktisk träning med olika tecken och på roliga sätt.

Kostnaden är 500/ deltagare. 16 - 18 deltagare

Kursen är lärarledd av 2 personal från kommunerna via tjänsteköp.

Målet är att man bli inspirerad att komma igång ordentligt på hemmaplan med sina kollegor.